

Stadt Zörbig



<u>Einladung</u> Tagesordnung

Sitzung des Jugendstadtrates der Stadt Zörbig

Sitzungstermin: Mittwoch, 09.10.2024, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Rathaus Stadt Zörbig, Ratssaal, Markt 12, Zörbig

Öffentlicher Teil:

TOP 1: Eröffnung der Sitzung

TOP 2: Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung

TOP 3: Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 4: Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung

TOP 5: Kontrolle und Genehmigung der Niederschrift der letzten und vorletzten Sitzung

TOP 6: Einwohnerfragestunde

TOP 7: Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Jugendstadtrates

TOP 8: Behandlung der Tagesordnungspunkte der öffentlichen Sitzung

TOP 8.1: Bestimmung des Wahltermins für die Wahl des Jugendstadtrates der Stadt Zör-

big im Jahr 2025

Vorlage: 2024-VO-0181

TOP 8.2: Bestimmung der Wahlbereiche für die Wahl des Jugendstadtrates der Stadt Zör-

big im Jahr 2025

Vorlage: 2024-VO-0182

TOP 8.3: Festlegung des Wahlausschusses

Vorlage: 2024-VO-0185

TOP 8.4: Anschaffung eines Pop-Up-Zeltes

Vorlage: 2023-VO-0145

TOP 8.5: Projekt "Blühwiese im Stadtgebiet" Zörbig

Vorlage: 2024-VO-0037

Ortschaften	Cositz	Gottnitz	Großzoberitz	Loberitz	Quetzdolsdorf	Salzfurtkapelle	Schortewitz	Schrenz	Sporen	Stumsdorf	Zorbig	
Ortsteile	Priesdorf	Löbersdorf				Wadendorf		Rieda	Prussendorf	Werben	Mößlitz	

TOP 8.6: Beteiligung Schlossweihnacht 2024 Vorlage: 2024-VO-0183

TOP 9: Schließung der Sitzung

Matthias Egert Bürgermeister Stadt Zörbig